~ GJAKOVA
REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO — :

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Dafa: | 18.03.2026

Pér: Anétarét e Asamblesé Komunale, Gjakové

CC: Kryesuesi i Kuvendit té Komunés — Shefqet Shehu

cc: Kryetari i Komunés sé Gjakovés — Ardian Gjini

Nga: Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa — Durim Halilaj
Lénda: | Bartja e té hyrave vetanake té pashpenzuara nga viti fiskal 262

2026

Té nderuar anétar té Asamlesé Komunale — sé,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa kérkon té shqyrtohet dhe miratohet bartja e té hyrave
vetanake té pashpenzuara nga viti fiskal 2025 né vlerén 985,733.50 € dhe tejkalimi i té
hyrave vetanake né vlerén 1,134,788.35 €, né buxhetin e vitit 2026, né total né vleré prej:
2,120,521.85 €, né kategorité si vijon:

Mallra dhe Shérbime: 386,728.00 €
Shpenzime Komunale: 307,618.97 €
Subvencione: 130,000.00 €
Investime Kapitale: 1,296,174.88 €

Bashkangjitur me kété shkresé i gjeni tabelarét e bartjes sé té hyrave vetanake té
pérgatitura nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Me respekt,
Durim Halilaj
Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

KOMUNA E GJAKOVES

Postal address:Nena Tereze Gjakove , Kosové
Tel: +381 390 27 259 Fax: +381 390 27 259




Gjakové Komuna Gjakové, kodi 632 Bartja e te hyrave vetanake nga viti 2025 ne vitin 2026
= Kodi Bt Burimiité | 11-Pagadhe| 13-Malira | 14- Shpenz. 20- kaz?t;::\ie:;?:?,o o .'T_.(.:.'t'a|.
Funksional hyrave meditje dhe sherbime | komunale | Subvencione MRt e
160/16016 111 | zyra e Kryetarit 22 - 50,000.00 - 50,000.00
169/16916 111 Zyra e Kuvendit Komunal 22 - . -
163/16316 133 | administrata dhe personeli 22 - 150,000.00 |  50,000.00 200,000.00
166/16631 411 | |nspektimet 22 -
175/17516 112 | Buxheti 22 400,000.00 400,000.00
180/18016 451 Infrastruktura Rrugore 22 - 50,000.00 582,607.40 632,607.40
180/18176 451 Infrastrukture Publike 22 - 150,000.00 150,000.00
180/18420 320 Zjarréfikésit dhe Inspektimet 22 - 30,006.00 30,006.00
195/19580 1090 | zyra e komuniteteve 22 . #
470/47016 421 Bujgésia 22 - 40,000.00 40,000.00
480/48016 411 Planifikimi | zhvillimit ekonomik 22 - 190,000.00 190,000.00
650/65080 610 | shérbimet kadastrale 22 - - - = -
660/66385 620 Planifikimi urban dhe inspeksioni 22 - - = = 7 -
730 shéndetésia dhe mirgenja sociale & = o - 28,228.00 28,228.00
730/73025 760 Administrata 22 - - - - - -
730/73950 721 Shérbimet e shéndetésisé primare 22 g 28,228.00 28,228.00
755/75576 1040 | sharbimet sociale 22 - 2 7 2 5
850 Kultura Rinia dhe Sporti - 50,000.00 | 37,618.97 40,000.00 85,739.48 213,358.45
850/85016 820 | shérbimet Kulturore 22 . 50,000.00 |  37,618.97 30,000.00 85,739.48 203,358.45
850/85056 810 | parkrahja e Rinisé 22 s 10,000.00 10,000.00
850/85175 820 | Teatri 22 : - - :
920 Arsimi dhe shkenca - 106,722.00 70,000.00 - 9,600.00 186,322.00
920/92080 980 | Administrata (A) 22 s 45,540.00 |  70,000.00 9,600.00 125,140.00
920/92510 911 | Arsimi parashkollor dhe gerdhet 22 s 37,095.00 37,095.00
920/93450 912 | Arsimifillor 22 : T el -
920/94650 922 | Arsimi | mesém 22 - 24,087.00 VAN I 24,087.00

Gjakové,




Bartja e té hyrave vetanake té pa shpenzuara nga viti fiskal 2025 né vitin 2026
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Programi P;:’:;:ar:; fu:l;?io Blil':m El‘:gt:g:i :e p‘:‘fﬁgfnl:la rsm;é:‘il' rnen p:a?:kti ¢ Prqjektet Bartja 2025
Buxhetimi 17516 112 22 30 31230 Rruge Lokale 41023 |Projektet e ndryshme kapitale me bashkéfinancim 400,000.00
Infrastruktura Rrugore 18016 451 22 30 31230 Rruge Lokale 52055 |Rehabilitimi i rrugéve me asfalt Qerim,Piskot,Berkoc,Blloku | 150,000.00
Infrastruktura Rrugore 18016 451 22 30 31230 Rruge Lokale 55897 |Ndertimi ristrokturimi | rruges Kralan Rakovin 70,000.00
Infrastruktura Rrugore 18016 451 22 30 31230 Rruge Lokale 55884 |Ndertimi Asfalltimi | rrugeve ne bashkésin lokale Bishtrazhin 50,000.00
Infrastruktura Rrugore 18016 451 22 30 31230 Rruge Lokale 52577 |Ndertimi asfalltimi | rrugeve ne fshatrat Doblibare, Rezine, 34,000.00
Infrastruktura Rrugore 18016 451 22 30 31230 Rruge Lokale 55885 |Ndertimi asfalltimi | rrugeve ne bashkesin lokale Demijan 78,500.00
Infrastruktura Rrugore 18016 451 22 30 31230 Rruge Lokale 51748 |Zgjerimi dhe rregullimi i rrugés Tranziti i gqytetit 200,107.40
Planifikimi dhe Zhvillimi| 48016 411 22 30 31120 Ndertesa 53534 |Ndértimi i Qendrés sé Biznesit né Gjakové 190,000.00
Shérbimet e 73950 721 22 30 31110 Ndertesa te Banimit 52437 |Ndértimi | shtépisé pér persona té moshuar né Gjakové 28,228.00
Kultura 85016 820 22 30 31123 Objekte Kulturore 56169 |Ndertimi | mekanizmit te Sahat Kulles 35,000.00
Kultura 85016 820 22 30 31123 Obijekte Kulturore 53349 |Ngrohje Klimatizim ne Muzeun Etnografik 42.300.48
Kultura 85016 820 22 30 31124 Objekte Sportive 56176 |Ndertimi | tereneve sportive ne Rogove 8,439.00
Arsimi - Administrata 92080 980 22 30 31121 Objekte Arsimore 54220 |Renovime dhe adaptime te objekteve shkollore:Gj. H.Dushi 9,600.00
TOTAL 1,296,174.88

Gjakové,

Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa: z. Durim Halilaj




